
Contacto

Teléfono 985678800
Fax 985699063
Correo Electrónico alcaldia@ayto-langreo.es

Dirección Postal

Plaza de España
(33900) Langreo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CC/CA/041/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-01-2019 a
las 11:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Langreo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.langreo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4QjR%2FW%2B3s%3 D

Objeto del Contrato: Servicio de desratización, desinfección y desinsectación en los edificios y
dependencias del Ayuntamiento de Langreo

Valor estimado del contrato 19.834,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.917,36 EUR.

Clasificación CPV
90923000 - Servicios de desratización
24456000 - Rodenticidas.
39330000 - Equipo de desinfección.
90670000 - Servicios de desinfección y exterminio en áreas urbanas o rurales.
90690000 - Servicios de limpieza de pintadas.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.langreo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4QjR%2FW%2B3s%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a3decf3-c6db-4ffe-9be9-23cd41f85c07


Contacto

Teléfono 985678800

Dirección Postal

Plaza España s/n
(33900) Langreo España

Contacto

Teléfono 985678800

Dirección Postal

Plaza España s/n
(33900) Langreo España

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

Saniastur
NIF B33065251
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.373 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.091,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CC/CA/041/2018
Fecha de Formalización 21/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Ayuntamiento de Langreo, notifica la adjudicación del contrato a la oferta que mayor puntuación ha
obtenido, de acuerdo con los criterios de ponderación del Pliego de condiciones.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Langreo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Langreo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Edificio municipal "El Cierre"

Dirección Postal

Trafalgar, nº 1
(33900) Langreo España

Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2018 a las 10:01 horas
Fecha y hora orientativa

Hasta el 19/12/2018 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2018 a las 10:00
Observaciones: Las proposiciones y los documentos que los acompañen se presentarán obligatoria y exclusivamente de
forma electrónica a través del enlace:
https://sede.langreo.as/informacion-municipal/perfil-de-contratante/licitacion-electronica.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2ZUGsW1khWaiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003542797 |  2019-001079 | Wed, 02 Jan 2019 11:39:06:998 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74989457122947585342227379143067501300 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2ZUGsW1khWaiEJrVRqloyA%3D%3D

